
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.11.2023 года                                                                                 № 1747 
п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 15.11.2023 года № 1674 «Об утверждении 

Порядка предоставления в 2023 году единовременной денежной 

выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной 

службы с 12 Главным Управлением Министерства обороны  

Российской Федерации 

 

 

В соответствии с решением Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 11 октября  2023 года                             

№ 100 «О предоставлении единовременной денежной выплаты», 

Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 

32.1 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления в 2023 году единовременной 

денежной выплаты лицам, заключившим контракт о прохождении военной 

службы с 12 Главным Управлением Министерства обороны Российской 

Федерации, утвержденный постановлением администрации от 31.10.2023 

года № 1608 «Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году 

единовременной денежной выплаты лицам, заключившим контракт о 

прохождении военной службы с 12 Главным Управлением Министерства 

обороны Российской Федерации» следующие изменения: 

1.1 Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления с            

01 октября по 31 декабря 2023 года из бюджета Шекснинского 

муниципального района единовременной денежной выплаты в размере 30 

000 рублей гражданам добровольно поступившим на военную службу и 

заключившим с 01 октября 2023 года контракт о прохождении военной 

службы  с 12 Главным Управлением Министерства обороны Российской 

Федерации и состоящим на воинском учете в военном комиссариате 

Шекснинского района (далее соответственно - единовременная денежная 

выплата, военнослужащий, заявитель).»; 



2 
 

1.2 подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

 «в) копия документа, подтверждающего заключение контракта о 

прохождении военной службы с 12 Главным Управлением Министерства 

обороны Российской Федерации (с указанием фамилии, имени, отчества (при 

наличии), года рождения, даты начала действия контракта) и нахождение 

военнослужащего на воинском  учете в военном комиссариате Шекснинского 

района.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 октября 2023 года, подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

врио Руководителя администрации  

Шекснинского муниципального района                                         О. В. Глебова 

 

 

 

 
 


